
  

ALCALDIA 

   

La Fuer?-1 de( <o/ 
1.  Municipalidad ale vIrica 

DECRETO-N° 	223 
ARICA, 

1 3 ENE 2012' 

rn 
/2012.-  rn  

z 
VISTOS: 
a) Ordinario N°117, de fecha 11 de Enero de 2012, de la Dirección de Desarrollo  Comunitario 

que solicita certificar la disponibilidad presupuestaria para la aprobación del Programa''' . 
 denominado "Apoyo al Club de Rayuela Estrella Azul, para Viaje al Campeonato Nacional, a 

Realizarse en la Cuidad de Rengo". 
b) Memorándum N°061, de fecha 12 de Enero de 2012, de Secretaría Comunal de Planificación. 
c) Registro de Correspondencia Interna N°801, de fecha 12 de Enero del 2012, de 

Administración Municipal. 
d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "APOYO AL CLUB DE RAYUELA ESTRELLA 

AZUL, PARA VIAJE AL CAMPEONATO NACIONAL, A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE RENGO", el que a 
continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE :  " APOYO AL CLUB DE RAYUELA ESTRELLA AZUL, PARA VIAJE Al CAMPEONATO 
NACIONAL, A REALIZARSE EN LA  CIUDAD DE  RENGO" 

1.2.-EJECUTA :  Ilustre Municipalidad  de  Arica,  Depto.  Asesoría Técnica. 
1.3.-LUGAR :  RENGO -VI REGION 
1.4.-FECHA :  ENERO  2012 

1.5.-CLAUSULA C/V :  No aplica 
1.6. -COBERTURA :  24 representantes 

LISTADO 

ul 

112 

I 1_3 

04 

,,, 

ut, 

u -  

tift 

■ Itt 

10 

t1 

12 

13 

14 

15 	. 

10 	t 

t ,  

18 	' 

19 	i 

i 	20 

' 	21 

22 

1- 	23 

I- 
1 	24 
I. 	. 

de la Agrupación: 

DF. JUGADORES VI.AJE RENGO  CIA`  O RA  't'II F.LA ESTRELLA AZUL 

lomo     're 	- -  	 ltat 

',zuavo Contreras Alfonso 	 5.651.549-6 	. 

 %mulera Mea-anee Serzio 	 11.456.204-6 

s ettiurs  Ntartinez  GOberto 	 10.550.792-1 

MIMO.°  Maya  Leonardo 	 ii571:1752-1----  

Aray. Aguirre  Mamario 	 9.681-857-1 

Arevalo Molina  911mael 	 9.351.740- ,  

( -orles  Araya  Raúl 	 5.408.3"”. ,  

Gard» García  Lig la 	 5.I59.365-0 

Garete Flores José 	 6.4 -'7.'33-5 

Humores *Álvarez Gabriel 	 12.210.25,-2 

Ilonorm Átvares Rector 	 11.341.685-8 

11.mures Álvarez  Salvador 	 5.004.024-9 

I Mermo Carvajal Juan 	 4.999.003-8 

, 1 xy 'un perora ItcsIt 	 6.462.214-5 

Olmos (ionzalo., 1_ tas 	 5, 5111.048-7 

Pm es Gallestoilloo  Mauricio 	 1 . 7412.1011  -  t 

Plaza Ángel Rail 	 4.401.154-4 

Peña Astudillo Guillermo 	 6.501.990-6 

()Disipe Quinte Eusebto 	 5.880.166-6 

 (Mane 1N11rque2 1,redtly 	 II 244.937.0 

Ibliess 136misms Ido 	 1.575.956-6 

Rojas  Poner  David 	 3.003.035-4 

- 
	

-1 
Rivas  Ruz Manuel 	 7.696.523-4 

— --" .1   Segovia Corleo Ude 	 .23S.4.5.--tt - 



Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, DIDECO, Oficina de Administración de 
Chilecompra y la Secretaría Mun cipo!. 

ANOTESE, NOTIFIOUESE Y ARCHIVESE. 

/SANKAN  MARTINE 
ALDE DE ARICA 

; 
SECRETARIA 

MUNICIPAL 
k  eARLOS CASTI LO  E  ALLEGUILLOS 
\1/4. SESIIET 	M NICIPAL 

WSM/H /CCG/r m. 

1.7.-PROGRAMA • . 
II.- FUNDAMENTOS : La I. Municipalidad de Arica colabora de manera desinteresada con todas 

aquellas agrupaciones que rescatan las 	tradiciones de este deporte 	típico 
chileno, 	que 	tiene 	reglas, 	ritos, 	jueces, 	competencias, 	campeonatos, 
asociaciones y federaciones como cualquier otro deporte. Es por eso que la 
municipalidad en este caso apoya otorgando los pasajes terrestres para hacer 
posible el viaje a Rengo al campeonato nacional de esta especialidad, 
representando a la región Arica- Parinacota. 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: Colaborar y apoyar las gestiones de esta agrupación en la participación 
campeonato nacional, a realizarse en Rengo. 

en el 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

: - 	Facilitar el acceso a medios de transporte nacional 
- 	Estrechar los vínculos existentes entre el municipio y la comunidad. 
- 	Mejorar la calidad de vida, reforzar la autoestima y autonomía. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos:  
- Alcalde de Arica 
- Dirección de Desarrollo Comunitario 
- Depto. Asesoría récnica 
Requerimientos 

CANTIDAD 	 PASAJES Valor 
24 	 ARICA-RENGO -ARICA 1.800.000 

Total 	$ 1.800.000 

Valor Total del programa hasta $ 1.800.000.- 

VI.- ITEM
PRESUPUESTARIO 

• . Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario. 
De acuerdo a la siguiente de Imputación: 

IMPUTACIÓN: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

Pasajes Arica-Rengo-Aric 11, 215.22.08.007.003 Pasajes y fletes otros A. G. N° 4, Programas 
Sociales 

1.800.000 

TOTAL 	$ 1.800.000 

El monto del P ograma es de $1.800.000.- 

DEJESE establecido que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de Bases 
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gastó a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

SEC RFT,8. 


	Page 1
	Page 2

